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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 24. april 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 429 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 429: 

Vil ministeren be- eller afkræfte forlydender om, at flere stomipatienter bliver tvunget 

af kommunerne til at bruge billige produkter, de ikke er vant til, og som medfører store 

gener og komplikationer, der er ødelæggende for patienternes hverdag, og som hol-

der mange ude fra arbejdsmarkedet? Og vil ministeren desuden be- eller afkræfte 

forlydender om, at mange stomipatienter desuden oplever ikke at kunne få bevilget 

det bedste og nyeste produkt, men i stedet må beholde det produkt, de allerede har 

fået bevilget? 

Svar: 

Det kan bekræftes, at såvel borgere som foreninger på området har givet udtryk for 

oplevelsen af, at nogle kommuner i stigende grad vægter pris frem for kvalitet ved 

tildeling af stomihjælpemidler. 

 

Det skal understreges, at kommunerne efter lovgivningen har pligt til at yde støtte til 

det bedst egnede og billigste hjælpemiddel, der kompenserer for den enkelte borgers 

funktionsnedsættelse. Dette gælder også i forhold til støtte til stomihjælpemidler. 

 

Kommunerne har mulighed for at indgå leverandøraftaler på hjælpemiddelområdet, 

men hvis det produkt, der er omfattet af leverandøraftalen, ikke kan anses som det 

bedst egnede og billigste i forhold til en konkret borger, skal kommunen yde støtte til 

det bedst egnede og billigste produkt til den pågældende uden for leverandøraftalen.  

 

Lovgivningen sikrer således, at kommunerne ved tildeling af hjælpemidler vægter 

både kvalitet og pris lige højt, og jeg går naturligvis ud fra, at kommunerne i deres 

administration af området agerer inden for lovgivningens rammer. 

 

Kommunernes afgørelser om støtte til hjælpemidler, herunder stomihjælpemidler, kan 

påklages til Ankestyrelsen.  
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